
 
Prot.n. 8059/c14 

del 11/11/2024       AGLI ATTI 

         AL SITO WEB 

         ALBO Online 

         Amministrazione Trasparente 

 

CODICE AVVISO M4C1I2.1-2022 

CODICE PROGETTO M4C1I2.1-2022-921-P-1491 

CUP F44D22001120006 

 

OGGETTO: DECRETO PER IL CONFERIMENTO DELL’INCARICO di PROGETTISTA 

(integrazione contratto) nell’ambito del progetto FINGERPTINTS 4.0 a valere sul Piano Nazionale 

di Ripresa e Resilienza  Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 -Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università- Investimento 2.1 “Didattica Digitale 

Integrata e Formazione alla transizione digitale del personale scolastico” finanziato dall’Unione 

Europea – Next Generation EU 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la L. n. 241/1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi";  

VISTO l'art. 14, comma 3, del Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con D.P.R. 

n. 275/99;  

VISTO il D.Lgs.165/2001 e in particolare l'art. 7, comma 6, che prevede che le istituzioni scolastiche, 

per esigenze alle quali non possono far fronte con personale in servizio, possono conferire incarichi 

individuali ad esperti professionisti esterni di provata competenza, forniti dei prescritti requisiti 

tecnico professionali;  

VISTO Il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n, 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107»;  

VISTO il Programma Annuale E.F. 2024 approvato con delibera del Consiglio di Istituto n.2 del 

12/02/2024;  

VISTO il D.L.16 luglio 2020, n.76 recante misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione 

digitale (G.U. Serie Generale n.178 del 16-07-2020 -Suppl.Ordinario n.24); 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA “DANIELE CRESPI” 

Liceo Internazionale Classico e Linguistico VAPC02701R 

Liceo delle Scienze Umane VAPM027011 

Via G. Carducci 4 – 21052 BUSTO ARSIZIO (VA) 

  Tel. 0331 633256 - Fax 0331 674770 

www.liceocrespi.edu.it    E-mail: comunicazioni@liceocrespi.it  

pec: VAIS02700D@pec.istruzione.it 

C.F. 81009350125 – Cod.Min. VAIS02700D 

 

 

 

http://www.liceocrespi.edu.it/


VISTO il D.L.del 31 maggio 2021, n.77, convertito con modificazioni dalla legge del 29 luglio 2021, 

n.108, recante “Governance del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza e prime misure di 

rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure” e, in 

particolare, l’art.41 comma 2 -ter; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione 8 agosto 2022, n.218, con il quale sono state ripartite 

le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del “Piano Scuola 4.0”; 

VISTA la nota di autorizzazione del progetto Fingerprints 4.0 n^10080 del 30/01/2023 relativa al 

PNRR -Investimento 2.1 “Didattica Digitale Integrata e Formazione del personale scolastico alla 

transizione digitale” identificativo progetto M4C1I2.1-2022-921-P-1491 

VISTO il decreto del dirigente scolastico di assunzione a Bilancio del progetto prot.n.13204 del 

29/12/2022; 

VISTO il verbale di selezione personale interno prot.n.2509 del 16.03.2023 per l’incarico di 

progettista da impiegare nell’ambito del progetto Fingerprints 4.0 afferente l’avviso pubblico 

prot.n.84750 del 10 ottobre 2022 e gli atti consequenziali all’avviso summenzionato; 

VISTA la necessità di organizzare, gestire, monitorare il progetto di cui l’Istituto è Polo Formativo; 

VISTO l’incarico già ricoperto dal Prof. Luca Belotti in qualità di progettista prot.n.5170 del 

08/06/2023 del quale il presente costituisce integrazione; 

VISTO che non sussistono motivi di incompatibilità al conferimento dell’incarico o conflitti di 

interessi come da dichiarazione allegata acquisita ai sensi dell’art.47 DPR n.445/2000; 

VISTA la necessità, a seguito della rinuncia all’incarico acquisita a protocollo della Scuola dei 

docenti organizzatori per il progetto Fingerprints 4.0, di integrare il contratto stesso prot.n.5170/c14 

del 08/06/2023 in favore del prof. Luca Belotti per l’espletamento dell’incarico di progettista; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone 

fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che 

abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento Generale sulla protezione dei dati); 

VISTO altresì il l’art.19, commi 1 e 2, del decreto legislativo n.3382013 nell’osservanza delle 

disposizioni di cui alla lòegge 6 novembre 2012 n.190, recante “Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”; 

 

DECRETA 

 

Per i motivi espressi in premessa, richiamando gli atti e i contenuti, di conferire: 

 

l’incarico (integrazione contratto prot.n.5170/c14 del 08/06/2023) individuale di progettista per il 

progetto FINGERPRINTS 4.0 F44D22001120006 al prof. Belotti Luca nato a Sarnico (BG) il  codice 

fiscale che verrà retribuito con compenso orario Lordo Stato pari a  € 25,24 per un massimo di 119 

ore di attività fino al termine del progetto 

L’attività afferente l’incarico dovrà essere svolta al di fuori del normale orario di servizio e  la 

liquidazione del compenso avverrà dietro presentazione di timesheet e relazione finale e a seguito 

accreditamenti fondi da parte dell’unità di missione del PNRR conseguenti la rendicontazione 

L’Istituto potrà eventualmente effettuare sulla base dei fondi disponibili, anticipi di cassa per la 

liquidazione del compenso 

 

   

L’incaricato 

Prof. Luca Belotti 

Per accettazione 

        Il Dirigente Scolastico 

        Prof. Giovanni Ferrario 

        Firma Digitale  


		2024-11-11T13:18:32+0100
	it.istruzione.fea.core.utente.Nome@519a9c2f[
  nome=Giovanni
] it.istruzione.fea.core.utente.Cognome@3b5bdf03[
  cognome=Ferrario
]
	Firma Elettronica Avanzata di Giovanni Ferrario/FRRGNN60L30E102F




